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Valtiovarainvaliokunnan mietintö n:o 65 hallituk­
sen esityksen johdosta laiksi makeisverosta annetun lain muuttami­
sesta 

Eduskunta on 3 päivänä lokakuuta 1986 lähet­
tänyt valtiovarainvaliokunnan valmistelevasti kä­
siteltäväksi hallituksen esityksen n:o 124 laiksi 
makeisverosta annetun lain muuttamisesta. Tä­
män esityksen yhteydessä valiokunta on käsitellyt 
eduskunnan valiokuntaan 4 päivänä huhtikuuta 
1986 valmistelevasti käsiteltäväksi lähettämän ed. 
Joutsenlahden ym. toivomusaloitteen n:o 78 ksy­
litolia sisältävien tuotteiden vapauttamisesta val­
misteverosta. 

Makeisista kannetaan erityistä makeisveron ni­
mistä valmisteveroa, jonka määrä on ollut kolme 
markkaa kilolta vuoden 1983 alusta lukien. Ma­
keiset kuuluvat myös elintarviketuotteiden val­
misteverosta annetun lain mukaisen yhdistetyn 
valmistevero- ja hinnanerotasausjärjestelmän pii­
riin. Kotimaan toimituksista kannettava elintar­
viketuotteiden valmistevero ja siitä vähennettävä 
raaka-aineiden hinnanero ovat eräitä poikkeuksia 
lukuun ottamatta yhtä suuret. Kotimaan toimi­
tuksista ei siten yleensä kerry elintarviketuottei­
den valmisteveroa. Makeisista kannettava valmis­
tevero kertyy pääosin tuonnista. 

Hallitus ehdottaa, että tapahtuneen hintakehi-

Helsingissä 7 päivänä marraskuuta 1986 

Asian ratkaisevaan käsittelyyn valiokunnassa 
ovat ottaneet osaa puheenjohtaja Salolainen, va­
rapuheenjohtaja Muurman, jäsenet Ajo, Alppi 
(osittain), Joutsenlahti, Malm, Mäki-Hakola, 

tyksen huomioon ottamiseksi makeisveroa koeo­
tettaisiin ensi vuoden alusta 17 prosentilla eli 
nykyisestä 3 markasta 3, 5 markkaan kilolta. 

Toivomusaloitteessa n:o 78 ehdotetaan edus­
kunnan hyväksyttäväksi toivomus, että hallitus 
ryhtyisi toimenpiteisiin, jotta ksylitolia käyttävät 
tuotteet vapautettaisiin valmisteverosta. 

Valiokunta on käsitellyt asian ja todennut 
hallituksen esitykseen sisältyvän lakiehdotuksen 
tarkoituksenmukaiseksi. Hallituksen esityksen 
perusteluihin yhtyen valiokunta on päättänyt 
asettua puoltamaan hallituksen esitykseen sisälty­
vän lakiehdotuksen hyväksymistä. 

Käsittelemänsä aloitteen suhteen valiokunta 
on asettunut kielteiselle kannalle. 

Valiokunta kunnioittaen ehdottaa, 

että Eduskunta päättäisi hyväksyä halli­
tuksen esitykseen sisältyvän lakiehdotuk­
sen muuttamattomana. 

Samalla valiokunta ehdottaa, 

että toivomusaloite n:o 78 hylättäisiin. 

Poutanen, Rosnell (osittain), Sutinen, Tenhiälä 
ja Vainio sekä varajäsenet Jokela, Rusanen, Sasi 
(osittain), Savolainen ja Vepsäläinen. 

Vastalause 

Hallitus esittää makeisten valmisteveron korot­
tamista 3 markasta 3,50 markkaan. Valiokunnan 
enemmistö on asettunut tukemaan hallituksen 
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esitystä ottamatta huomioon veron vaikutusta 
kotimaisen makeisteollisuuden mahdollisuuksiin 
kilpailla ulkomaisen valmistuksen kanssa. Veron 
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korotus saattaa heikentää alan työllisyyttä. Ma­
keisalan pääluottamusmiesten eduskuntaryhmille 
asiaansa torstaina 23.10.1986 esitellyt lähetystö 
arvioi veron korotuksen yhdessä sen kanssa, että 
rasvoissa siirrytään korkeahintajärjestelmään, vä­
hentävän tuotteiden kulutusta 4 prosenttia. Alal­
la olisi tällä hetkellä lähetystön mukaan edelly-
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tykset jopa työllistää lisää ihmisiä, mutta veropo­
litiikalla saatetaankin joutua päinvastaiseen tilan­
teeseen eli työllisyyden heikentymiseen. 

Näillä perusteilla emme voi pitää makeisveron 
korotusta aiheellisena ja ehdotammekin, 

että lakiehdotus hylättäisiin. 

Osmo Vepsäläinen Ulla-Leena Alppi Irma Rosnell 


